²⁰⁵ *De Spirit. Creat.*, art. 2. cf. *Contra Gentiles* 2, 91, 1775: Natura superior in suo infimo contingit naturam inferiorem in eius supremo; *Contra Gentiles* 1, 57, 480; *Contra Gentiles* 3, 49, 2271; *ST*, I, 78, 2: Supremum enim inferioris naturae attingit id quod est infimum superioris, ut patet per Dionysium, in 7 cap. de Div. Nom. *De Veritate* 15, 1: . . . inferior natura in suo summo attingit ad aliquid infimum superioris naturae. *De Veritate* 16, 1: Sicut Dionysius, VII cap. de divin. Nomin., divina sapientia coniungit fines primorum principii secundorum; naturae enim ordinatae ad invicem sic se habent sicut corpora contiguata, quorum inferius in sui supremo tangit superius in sui infimo: unde et inferior natura attingit in sui supremo ad aliquid quod est proprium superioris naturae, imperfecte illud participans. In *III Sent.*, 25, 1, 2: Omnis natura inferior in sui supremo attingit ad infinitum naturae superioris, secundum quod participat aliquid de natura superioris, quamvis deficienter. For other references, see Durantel, p. 189; Cf. Fabro, *Breve introduzione al tomismo*, p. 20, where this principle is praised as 'una chiave preziosa per sfuggire al trabocchetto dell'averroismo.' For a comprehensive treatment of this principle, see B. Montagnes, 'L'axiome de continuité chez Saint Thomas'.

²⁰⁶ *Contra Gentiles* 2, 68, 1453.

²⁰⁷ *In de Causis* XIX, 352: Ubiunque autem diversi ordines sub invicem coniunguntur, oportet quod id quod est supremum inferioris ordinis propter propinquitatem ad superiorem ordinem aliquid participet de superioris ordinis perfectione. Et hoc manifeste videmus in rebus naturalibus: nam quaedam animalia participant aliquam rationis similitudinem et quaedam plantae participant aliquid de distinctione sexus, quae est propria generi animalium. Unde et Dionysius dicit VII cap. de Divinis Nominibus quod per divinam sapientiam 'fines primorum' coniunguntur 'principiis secundorum'.

²⁰⁸ *ST*, I, 78, 2: Vis generativa habet effectum suum, non in eodem corpore, sed in alio: quia nihil est generativum sui ipsius. Et ideo vis generativa quodammodo appropinquat ad dignitatem animae sensitivae, quae habet operationem in res exteriores, licet excellentiori modo et universaliori: supremum enim inferioris naturae attingit id quod est infimum superioris, ut patet per Dionysium.

²⁰⁹ *Contra Gentiles* 3, 97, 2725.

sense of touch, Aquinas suggests, are fixed to the earth like plants.²¹⁰ At the next level, the sensation of animals resembles and participates in that which is lowest in human knowledge, namely discursive knowledge. Their estimative sense, which is instinctive, is a form of concrete or practical reason.²¹¹ Moreover, through its concupiscence and irascibility, the animal reflects in some way the faculty of will. It participates thus in both the powers of apprehension and appetite.²¹²